# Bermon

faciunt orbem quo pfectius atq; diuinis  
spiritu? vite est in seipis. tanq; in rotis. illis  
pphicis q; plene sunt oculis intus et extre.  
**I**ntus p intelligentiam. extre p corporeas  
sansatiōem. **D**eduxit hāc reductionēdo  
minus Bonauē. cardinalis in itinerario  
suo/mentis in deū quo libello et autores suo  
laus omnis terra iſerioz. **V**alis erat or  
bis terra z quilibet ex aplis et disciplis ha  
bitatib; in vnuz cū mlierib; et Maria mre  
Iesu. q; verificatū est illud dñi p Iohelēz  
**E**t qdē in nouissimis diebo/effundā de spi  
ritu meo sup oēm carnem et pphabūt filij ve  
stri et filie vre vtrūq; notat sexū. Verificatū  
est item illud sapientis p themate sumptuum  
Spūs dñi repleuit orbē terrarū. **C**ui re  
pletiōis sensibile fuit signū. doctrina ligua  
rum p eūdē spūm collata. de quo prius s̄b  
ditur. **E**thoc qdō cōtinet oia sciam habzro  
cis. Nam eo replete/voces diuersas into  
nunt. fatur dei magnalia. **B**is ita quasi  
phemaliter et lraliter elocutis pūsq; adyl  
teriora p̄gat fmo vnu velut incidēter dēcū  
rus sum q; reuerēdissimū prēm doctore in  
cōpabilē ac pceptore meū p̄cipiū dñm car  
dinalē cameraceū. excusatā desidiosa v̄vi  
ciosa xpositi mutatione. et exiguitatē meaz  
relevata temeraria p̄sumptiōe. Assignat  
fuerat itaq; eidē. **R.**p. fmo p̄ns. Accepta  
uerat. cōpilaueratq; ipz et integro et tā me  
morie cōmendabat. dñ febris valida sic eū  
corripuit. vt in lectrū et in medicos deciderz  
**I**nflit igitur (sunt enī petitiōes sue/uis  
sio mibi) Jussit vt succederē loco sui. Par  
ui. licet impar virib;. nō in mea/sed in obe  
diētie virtute/et in vre britudinis expta be  
nignitate. et in affluētissima spūsc̄i boni/  
tate spēm reponens q; iubēs pollicitus est.  
Aperi os tuū et implebo illud. Obedierat  
qui dicit Os meū apui. nec frustratus ē. qz  
sequit et attraxi spm. **P**orro nihil ex in  
tentione/qdō vel prialitatē vel offenditionem  
sonet. ppono dicere ne id qdē nullo t̄pelicer  
fieri. Abūde satis est ad loquēdū solennita  
tis hodiernē misteriū grāde. qn spūs domi  
ni repleuit orbē terrarū. **L**t bene spiritu?  
dñi. nō spūs mudi. nō spūs carnis. nō spūs  
demonis. q; sunt tres immūdi spūs. quos i  
Apoca. Iohes vidit egredientes de ore be  
stie/in modū ranaruz. que garrule sordide  
turgideq; sunt. Spūs insup q; nō pmanet  
sup oēm carnē hoc est carnaliter viuentem  
q; spūs est qui viuiscat. caro nō pdest q;

q; Spūs/quo degustato desipit ois caro  
qui scrutaſ etiā pſunda dei et oia dijudicat  
Hic hodie spūs repleuit orbē terrarū non  
qualicūq; sed exuberātissima repletione  
Inuenit enī spūs dñi repletio multiplex et  
signanter triplex. **R**epletio sufficiētie. q;  
lis est in oib; spēm fidem et charitatē habē  
tib;. Est etiā in pūulis baptisatis vei vte  
ro sc̄ificatis. quēadmodū Gabriel dixit d  
beato Iohē q; spūsc̄o replebit adhuc ab  
vtero mīris sue. Altera est repletio abun  
dantie vel excellētie. qualis fuit in bīo pro  
thomartire Stephano quē elegerūt apli.  
plēnū fide sapia et fortitudine. qualis reple  
tionis p̄cipes sunt pfecti et cōtemplatiū  
**H**enū repletio tertia est redūtantie vel  
spēffluenter. qualē in supmo spūs hūit. q;  
niam in ipo habitat plenitudo diuinitatis  
corpaliter. Post ipm maria grā plena Hie  
ro. Ceteris p̄ ptes daf. marie vō se infudit  
plenitudo grētora. vt a capite derinet ois  
infusus vitalis et spūalis p mariā qsi p col  
lū in cetera mēbra totius eccie. **H**anc p̄in  
dere repletōem licet differēter. hodie suscep  
tūt apli. qn repleti sunt omnes spūs sancto.  
**L**uc enī spūs dñi repleuit orbē terrarū.  
**A**d qdē ita. Ut p̄ redūtantia et spēffluen  
tiam in oēm terrā exiret sonus eoz/et i fi  
nes orbis terre verba eoz. **R**epletionez  
pmā opatur spūsc̄i. in actiūis incipien  
tib; et p̄ficientib;. **L**et hec qdē bona suffici  
ensq; est. Repletōem alterā opatur spūsc̄i  
c̄tis in cōtemplatiōis et pfectis. et hec melior  
excellētior q; iudicat. **T**ertiā vō cōmuni  
cat spūsc̄i viris heroicis p̄pollentib; et  
exercitatis in vtrāq; vita actiua sil' et xtem  
platiua. qb; nō tollit actiō cōtemplationē  
nec actiōem cōtemplatio p̄hibet aut refu  
git. **H**ec ē optima repletio spēffluenter ac  
redūtanter in alios deriwata. **A**d imitatio  
nē angeloz qb; hoc insigne est. qn eis nō  
obsistit theoria iugi misterio. cōtemplatio  
sez actiōi. Immo vō cōteplankeo attenti  
arte pmā. q; fin illā hūt exēplariter opari  
**E**xēplū de scriptore et exēplari libro et lūie.  
**H**inc in scala Jacob vīi sunt angeli ascē  
dētes p̄ cōreplatiōem et descēdētes p̄ minis  
tratiōem. **L**et qm̄ hierarchie et sublimis p  
latoz deo amabilū stat̄ exigit repletionē  
hmoi pfectissimā et optimā. dñ enī (dicente  
Greg) platus esse actiōe p̄cipiūs et p̄cun  
ctis in cōteplatiōe suspēlus. vt sit ambide  
xter vt Aiat. **H**icamus aliq; derepletōe

tali que contemplationem piter et actiones  
complectit, ubi contemplatio iam non in sequitur actio-  
nem, ut in sue adhesionis seu generationis per-  
mordio, sed ipsa pruenit informata per turritus ve-  
getat roborat dirigit et perficit. Neque enim talis  
litteratur quod vitam actuam in duos se cernunt status  
aut gaudi. Quoꝝ alter est prius ad contemplati-  
onem, et hic quod est imperfectus solicitus angustitur  
bidus, intra illud. Martha martha solici-  
ta est tecum. In altero autem reges quodam pacem et tristia  
quillitas ex contemplationis sapide condimento  
et ex influxu eius continuo repedit. Ita ut in  
spiritu lenitatis agit oia doceat et corrigat oia  
quod nihil de radice amaritudinis est in corde  
sicut est deus in spiritu vehementi conterunt na-  
ues tharsis. Hic vero veritate illud Gregorius  
Prudentissimum verbis, vera iusticia et passio  
onis habet falsa indignationem. **C**alere habu-  
isse repletorem apostolum colligimus ex epis-  
tula suis. Conuersatus sum autem inter vos  
in omni humilitate lachrymis et misericordia.  
scio abundare. scio penuria pati. Ecce  
tu, oibz oia factum sum. Qui et suadebat gau-  
dere in domino semper, et nihil sollicitos esse, qua  
si tristes, spiritum gaudentes, ut sit in aduersis  
et prospicere idem vultus idem animus, quemadmodum  
de Socrate predicabat.

**D** **C** De articulabitur  
aut id quod reliquum est fomoris, in triplice co-  
siderationem. Prima loquens de modo quo per spiritu-  
ritus sanctus coiceat repletio, secunda loquens quod si sit  
et spiritus sancti replete contemplatio, tertia loque-  
tur quemadmodum plenitudine contemplationis  
consequitur comes actionis. **P**rima considera-  
**C** sp̄us domini dum repletus hoiem incolam orbis  
terrarum facit hoc non quadam naturali necessi-  
tate, sed gratuito spontaneoque voluntate, atque  
libertatis arbitrio. **N**ocuit hec Christus quod Ni-  
colem loquens dicit, **S**p̄us ubi vult spiritu-  
rat. Et apostolus postquam dixerat quod diuini sunt  
sunt, dixeras eas subdit. **H**ec autem omnia  
opaque vultus et idem spiritus, dividens singulis put  
vult. **I**acques deus sicut dicit Job lumen te-  
ner in manibus, claudens et apiens, put vult  
qui cuius vult miserebitur et quem vult induratur. **H**ec  
est indurazione promittit. Neque enim quis dicit  
ceterum **C**ur ita facis etiam si pierit nationes  
quod fecit, cui est per ratione voluntas, qui oia  
quicunque volunt fecisti celo et in terra tecum. **D**e-  
fecit ad hunc ostendat omnis imperficiatur ab  
yssumu ois penephorum astrologorum epicureorum  
stoyorum imo et pipateticorum pscrutatorum. dicere

tinum vel deum non esse, vel non curare res extra  
se, vel agere necessitate nature sicut sole in  
ignem. Quid idcirco mirandum, si deum non sicut  
deum glorificaverunt, neque gratias egereunt si non spa-  
uerunt ab ipso per orationes alii quod suffragium neque  
plachrimas. **H**oc ei fatuum habile habet delix  
iudicabat. **D**ocet hoc oratio cathonis apud  
salustium. **V**oc autem reverere religionis  
abhorret traditione quod toties monet. **V**enite  
adoremus et precidamus anno deum, propterea. **E**t  
iterum. **S**acrificium deo spiritus cordis tecum. **T**ali  
bus enim lachrymarum hostiis placat deus. **R**e-  
fert in vita patrum de illo machario anachorita  
magnus interrogatur ubi a fratribus inge-  
muit. **A**cies. **P**lorem frater plorem ubi la-  
crime purgatur peccata. ne illuc plorare contingat  
ubi lachryme exirent corpora nostra. **I**mpossi-  
ble enim oino est non plorare, dicebat magnus  
arsenius aut hic per paternitatem, aut illuc per dominatorem  
**C** horro teste apostoli, quod orem sicut optet  
nescimus, sed spiritus est quod orat ad deum per nobis  
genitibus inenarrabilibus, glo, orare facit. **A**d  
quid ita? **N**imirum ut per profundam humilitatem/  
reddat animam suum spiritus capacem. **S**up quem re  
quietur spiritus meus quod dicitur nisi super humilem et  
quietum tremet fomores meos. **E**st autem  
humilitas hec, ut hec abyssalis altitudo in  
dictionum dei honoretur casto silentio in  
dei simplicitate, quam habet paupera multo plus  
aliquem quam sapienter huius seculi, quod perscrutato-  
res maiestatis opprimuntur a gloria, sic oculus  
nictior acris a clarissima luce solis si cerne  
re contenderit, retinendus cecafat. **C**ur illum  
implete, illud non implete, noli querere si non vides  
errare, non dum implete ora ut implete. **N**am  
qui vult esse princeps optimarum dei donatum/  
onum optet ordinibus reduci, ut in bouvoque prin-  
cipium. **I**psa quidem oibz adest, non aut omnia ei  
assunt. **T**unc autem ei assumus cum castissimis  
ordinibus inuocates, revoluto aio per ipsum  
**D**uo cedunt dionisius exemplificat de cate-  
na intelligibili, ptesa in celum, unde corda nauis  
herete litoribus, per quam nauis ad litus non littus  
ad nauem deducuntur. **V**ult igitur aliquis repleri  
spiritu sancto? **V**ult existimo Ascendet exemplum sa-  
cro in superiora domum, in cenaculum grande-  
stratum, hoc est in apicem metis sue, claudat for-  
tes, ostia et fenestras sensum per quod mors ascen-  
dit. **L**olligat in vnum vires suas oculos, sedeat  
quiescentes, pseueret, oras, recogitat cum prophetis  
oculos annos suos in amaritudine aie sue cum  
spe salutis, consequenda. **H**ic enim orat cum ma-  
ria quam amarum mare et quod misericordia Iesu  
cum spe salutis.

# Hermio

nominatur. **F**iat repente de celo quasi ve-  
hemens sonitus diuinorum iudiciorum. q̄si ter-  
refaciēs. vt a timore dei cōcipias p̄pis salu-  
tis. vt deniq̄d supmissio igne fiat inflamauū  
cor et renes carnaliū affectionū cōmutent  
in desideria frumenta fluentoꝝ supnorū fo-  
tis vite. **Q**uisquis sibi receptaculū tale pa-  
uerit. replebit eū mīlans diuinitas deita-  
tis. **C**autero mirabile nimis est et nescio/  
si magis intimo gustu et exprimēto cognoscere/  
scibileꝝ explicabile verbo. qua rōficiēt p̄t  
vt spūsctūs p̄ueniat aiam quā repleturus  
est. nō p̄uentus ex opibꝝ vel meritis. quoni-  
am nō ex opibꝝ sed ex opibꝝ dictū ē Jacob  
dilexi. **E**sau aut̄ sp̄ odio habui. Ipaz nihil  
ominis aiam cohortant scripture sacre. vt  
se p̄paret. vt se disponat. vt faciat qđ in se ē.  
p̄dictis et silibꝝ modis. orādo. lachrimādo.  
gemēdo. velut aliquid operet ad spūsctū suscep-  
tiōem. **N**ā et dei coadiutores esse tradit a/  
plus. **A**certe si nihil. p̄suis coagit arbitriū  
um. vñ meritū. **F**atendū est pleue coagit  
p̄ cōsensum spontaneū/obediētē p̄moniti/  
onis p̄sūsctū. sed vt ita coagat et obediat hoc  
iam nō ex se est sine gra. sed q̄r̄ gra p̄uentuz  
est et p̄ ea salubriter tractū. **N**e q̄m iō min⁹  
ad meritū deputat aie cōsensus hmōi. sīc a  
crier arguit. **P**rosp̄ tra cassianū dū ē iste  
cōsensus viuificatus et format⁹ a gra. q̄ si  
p̄ impossibile cōsensum hūc ex puris natu-  
ralibꝝ eliciisset sine gra. imo placētior et ac-  
ceptior fato est deo cōsensus talis. q̄to de  
in eo magis inuenit mun⁹ suū qđ acceptet.  
sicut bñficians nō iō min⁹. sed plus amat  
bñficiatū. **V**ia pindē reddit hūlitor et deo ḡ  
tior. ex ea cōsideratione q̄ qcqd h̄z meriti/  
p̄uentris gra donat. **Q**uo cōtra stultissi-  
ma est p̄sumptio purantū se p̄uenire deū/  
ipm̄s velut obseq̄ seruilitet ad hois actio-  
nem. **E**rror iste fuit pelagionꝝ. et oīm ē q̄  
sapiētes sunt in oculis suis. q̄ terrena sapien-  
tia. nec ista p̄cipe q̄ dei sunt pūt. nisi docu-  
erit repleuerit eos misericorditer spiritus  
dñi repulso spū tumido mūdi. **D**emus  
q̄s salutē nr̄az nō nob̄ sed deo q̄r̄ si fec̄ nos  
et nō ip̄i nos in esse nature dicēte psalmista  
nō min⁹ cōfitendū est de esse gra qđ ē recre-  
atio qđā. **D**ocet hoc oīo psalmiste. **L**imit.  
sp̄. t. et crea. t̄c. **S**cādalis an̄aliū de ho-  
mines q̄les p̄diximus carnales filij hui⁹ se-  
culi. q̄r̄ nō rapiūt q̄ hmōi p̄uentio non tol-  
lat libratē atq̄ necessitatē. **A**ut quin i deo  
sit inuenire vicissitudinis obūbratiōezaue

p̄sonaꝝ acceptiōem vel inefficiam ope-  
tionis. dū a p̄uentioe resilit q̄s et peccat. In-  
ducit p̄terea illud Ang⁹. q̄ deus sic res ad  
ministrat vt eas p̄prios motus agere sinat.  
**L**iberū arbitriū cur ab hac lege inquid  
cetur exemptū? **N**ec exēptū est fatemur. q̄u  
sinat ipm̄ agere deus p̄prios motus sue lib-  
tatis. imo tanto liberius et efficacius finit.  
q̄to ipm̄ ampliori p̄uenit gra. viuificat in  
formatio. robozat et languiduz erigit et sa-  
nat. **P**uto (exempli gratia) q̄ dū egrot̄ hō  
sanatur a deo. nō idcirco deū eū p̄prios mo-  
tus agere nō finit. sed ad eosdem aptiorem  
reddit. **A**ddatur ad hec cōsideratio salu-  
berrima et alia q̄ in ordine et latitudine spi-  
ritualiū charismatū inueniuntur p̄prij mot⁹  
singularū virtutū suo mō diuiniori liberi-  
ori et excellentiori quēadmodū suos mot⁹  
habet naturaliū agentiū ordo. vt motus fi-  
dei est miracula agere. **S**i habueritis fidē  
sicut granū simapis. diceris. huic mōi trās-  
fer te et transferet. **M**ons spei liberationez  
a dño recipe q̄r̄ in me spauit. liberabo eum.  
**M**otus charitatis habere oīa que sunt di-  
gratia. Amicoꝝ enī oīa cōia sunt vñ p̄ euā  
gelicus ad seniorem filiū. **F**ili. omnia mea  
tua sunt. et tua mea sunt. Et ita de reliq̄s v̄/  
tutibꝝ suo mō. cōcordantias omitto. **L**on-  
stat aut̄ q̄ sicut corpus p̄pter aiam est / non  
ecōtra. sic corporalis omnis iste motus natu-  
raliū agentiū ordinatus est subiectus et sib  
seruens ad agenda supnaturalia diuinorum  
charismatū. **Q**ua in re p̄spicuū sit porisma.  
sen corollarū pulcrrimū qđ nō turbat re-  
rum ordinē deūs. nec earū motus saltē o/  
bedientiales impedit. dū ad fidem ad spez  
ad charitatem iustoꝝ. p̄ utilitate vel iporū  
vel ecclēsie. miracula spūs sancti opeꝝ. **S**ic  
hodierna die factus repente de celo sonus  
sic ignis p̄ ligas suas dispuitus. sic lingua-  
rum aplīcaꝝ p̄pus in eruditariū motos iso-  
nos varios. sic eloquētie tamia vivacitas i  
eis. vt multa milia hoīm breui orde v̄lser-  
mone/mox cōuerteret hō p̄scator et sine li-  
teris peritus. **S**ic cōstantia tam admirabi-  
lis et ebrietate simillima. dum ibat apostoli  
gaudentes a cōspectu concilii q̄m̄ digni-  
habiti sunt. p̄ noīe Jesu xp̄i contumelīa pa-  
ti. **S**ic deniq̄d stupendū illud vincēs oīm̄  
admiratiōem miraculū. q̄ in fra paucissios  
annos omnem regioneꝝ q̄ sub celo est a sol-  
oītu v̄sc̄ ad occalum et ab aquilone et mas-  
ri. guagati sunt. tam ardenter q̄s efficaciter

homines paucissimi et ignobiles et iopes  
replete mūdum euangelio dei qđ erat le/  
gib⁹ ⁊ morib⁹ in ueteratis summe cōtrariū  
iudeis scād. ilū ⁊ grecis stulticia sicut Aug⁹  
et Chriſt. eleg. iter ex iuggerant in cōfirmati  
onem legis nostre. **H**ec inq̃ oia ⁊ silia mi  
racula si ad sola corporalia respicias/ viden/  
tur esse motui naturali cōtraria. **S**i p̃o na  
turam cōpaueris ad grām/ indicabis natu  
ram vt ancillā/ grē sicut dñe/ ordinabiliter  
paruisse. **O**rdo q̃ppe qualis alter rectior ⁊ q̃  
lis naturalior est/ q̃ vt replente sp̃usctō or/  
bem terrarū noua fiant oia. nouus rec: no  
ua let. noua signa noua miracula: Inno/  
ua signa. immuta miracula petit sapiens.  
**E**t in Apoc. dicit. Qui sedet i throno. ecce  
nouafacio oia. **P**otuerāt ilōgissimū. p:  
trahi. s̃. p̃positi memor/ ad alterā me trans  
fero cōsideratiōem.